



Rapport for miljøtilsyn hos Vognmand Erik Duus, Ebberupvej 1, 3 og 5, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	26.09.2024		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon	98 34 13 67	CVR nr.	44145715
E-mail	jesper@erik-duus.dk	P. nr.	1029431414

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
------------------------	---------------------------

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
05-10-2021	Aftale	Meddelt	Vi aftalte, at virksomheden tilretter oplysninger om olietanke i BBR.
05-10-2021	Aftale	Efterkommet	Ved tilsynet blev det konstateret, at absorptionsmidler (kættegrus) bortskaffes sammen med brændbart affald. Farligt affald må ikke blandes med andet affald og skal fremover bortskaffes til en godkendt modtager. Vi aftalte, at virksomheden etablerer en separat beholder til absorptionsmidler og bortskaffer brugte absorptionsmidler til en godkendt modtager.
08-10-2021	Aftale	Meddelt	Olietank nr. 421001 på 10.000 l fra 1989 skal tæthedsprøves, inspiceres og efterfølgende sløjfes.
29-10-2024	Aftale	Meddelt	Vi aftalte at virksomheden tilretter oplysninger i BBR.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Vognmandsvirksomhed. Virksomheden har en kombineret vaske- og påfyldningsplads. Der udføres mindre arbejde på virksomhedens biler, såsom påfyldning af olie, sprinklervæske og kølevæske. Større reparationer udføres på eksternt værksted. Virksomheden har udendørs oplag af sand, grus og knust beton på pladsen.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
20.500	3	6-18		
Miljøledelse				
Nej				

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Dieselolietank og AdBlue tank er opstillet i containere udendørs ifm. påfyldningsplads.
Olietanke, opstilling/placering	Begge aktive tanke er overjordiske.
Olietanke, tankattest/tankskilt	Tankattester er blevet fremsendt til tilsynsmyndigheden.
Olietanke, registrering i BBR	<p>AdBlue tank er ikke registreret i BBR, hvilket heller ikke er et krav på nuværende tidspunkt.</p> <p>Der er registreret en tank fra 1995 på 1.800 l i BBR. Virksomheden oplyste, at fyringsolietanken fra 1995 er bortskaffet og virksomheden opvarmes med fjernvarme.</p> <p>Derudover er der registreret en tank (nr. 421001) fra 1989 på 10.000 l. Virksomheden har oplyst, at tanken ikke er i brug og der er indkøbt en ny dieselolietank. I så fald, skal tanken inspiceres for indhold og utætheder og sløjfes.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Vi aftalte at virksomheden tilretter oplysninger i BBR. Dieselolietank på 20.000 l er registreret i BBR på Ebberupvej 3, 9220 Aalborg Øst.
Olietanke, belægninger ved påfyldningspl	Påfyldning sker på vaskeplads. Der er fast belægning med afløb til olieudskiller.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden oplagrer sand, grus og knust beton udendørs. Flydende råvarer opbevares indendørs i hallen.
Råvarer, opbevaring	Opbevaring af råvarer gav ikke anledning til bemærkninger.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Batterier opbevares i en syrefast kasse udendørs.
Affald, opbevaring	Opbevaring af affald gav ikke anledning til bemærkninger.
Affald, sortering	Der er siden sidste tilsyn etableret en separat beholder til brugt absorptionsmiddel. Ved tilsynet blev det oplyst, at virksomheden er indgået aftale med Stena Recycling vedr. affaldsbortskaffelse.
Affald, bortskaffelse	Bortskaffelse af affald gav ikke anledning til bemærkninger.
Farligt affald, belægninger	Farligt affald opbevares indendørs i hallen. Der er ingen afløb i hallen.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i et område med drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Tilsyn var et prioriteret tilsyn.
Planforhold	Virksomheden er omfattet af lokalplan 4-8-101 Erhverv, Korinthvej til Rørdalsvej. Virksomheden ligger i kommunplanrammeområde 4.8.I4, som er udlagt til industriområde.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Ingen bemærkninger.
Jordforurening	Ebberupvej 1 har status uafklaret i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforureningsloven. Der foreligger ingen oplysninger på adresserne Ebberupvej 3 og 5.